
 1 

 

Uznesenia z rokovania Obecného zastupiteľstva Obce Vavrišovo zo dňa 12.12.2023 

 

Uznesenie č. 100 / 2023 

Obecné zastupiteľstvo Obce Vavrišovo podľa § 12 ods. 5 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. 

n. p. schvaľuje program rokovania v znení zverejnenom na pozvánke. 

1. Otvorenie 

2. Schválenie programu rokovania 

3. Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov a zapisovateľa  

4. Kontrola plnenia uznesení 

5. Schválenie žiadosti o predĺženie nájomného vzťahu v byte č. 1, BD s. č. 310 

6. Rozpočtové opatrenia č. 23, 24/2023  – na vedomie 

7. Stanovisko hlavného kontrolóra obce k Návrhu rozpočtu obce na roky 2024-2026 

8. Rozpočet obce na roky 2024-2026 - schválenie 

9. Schválenie zmluvných podmienok na prevod majetku obce: parcela KN-C č. 53 o výmere 103 m2  

pre p. Ivana Janotku 

10. VZN č. 2/2023 – o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi na území 

obce 

11. VZN č. 3/2023 – o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné 

stavebné odpady 

12. Zmluva o zriadení spoločného stavebného úradu – schválenie 

13. Zmluva o nájme pozemkov vo vlastníctve US vo Vavrišove pozemkové spoločenstvo- na vedomie 

14. Interpelácie poslancov, rôzne a záver  

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Monika Kolláriková,    

Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč,  

Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomní: 1 - Ingrid Gajdošová 

Vo Vavrišove  12.12.2023 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 13.12.2023 

Ľubica Chlebová 

             starostka 

 

Uznesenie č. 101 / 2023 

Obecné zastupiteľstvo Obce Vavrišovo podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. 

n. p. volí  návrhovú komisiu v zložení: 

predseda  - Ing. Marek Ferianc 

člen -  Mgr. Miroslav Navrátil 

člen  - Monika Kolláriková 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Monika Kolláriková,    

Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč,  

Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomní: 1 - Ingrid Gajdošová 

Vo Vavrišove  12.12.2023 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 13.12.2023 

Ľubica Chlebová 

                  starostka 



 2 

Uznesenie č. 102 / 2023 

Obecné zastupiteľstvo Obce Vavrišovo podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. 

n. p.  berie na vedomie: 

a) overovateľov zápisnice určených starostkou obce: Jozef Flajs, Tibor Trepáč 

b) zapisovateľa zápisnice určeného starostkou obce: Martina Veselovská 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Monika Kolláriková,    

Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč,  

Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomní: 1 - Ingrid Gajdošová 

Vo Vavrišove  12.12.2023 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 13.12.2023 

Ľubica Chlebová 

                  starostka 

 

Uznesenie č. 103 / 2023 

Obecné zastupiteľstvo Obce Vavrišovo kontrolou uznesení konštatuje 

• splnenie uznesení č. 89 - 99/2023 zo zasadnutia obecného zastupiteľstva konaného dňa 20.11.2023 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Monika Kolláriková,    

Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč,  

Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomní: 1 - Ingrid Gajdošová 

Vo Vavrišove  12.12.2023 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 13.12.2023 

                                   

Ľubica Chlebová 

                  starostka 

Uznesenie č. 104 / 2023 

Obecné zastupiteľstvo Obce Vavrišovo schvaľuje:  

• predĺženie nájomného vzťahu s nájomcom bytu č. 1 v bytovom dome s. č. 310 p. Michalom 

Grünvaldským na obdobie od 1.1.2024 do 31.12.2024 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Monika Kolláriková,    

Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč,  

Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomní: 1 - Ingrid Gajdošová 

Vo Vavrišove  12.12.2023 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 13.12.2023 

  

Ľubica Chlebová 

                  starostka 

 

 



 3 

Uznesenie č. 105 / 2023 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Vavrišovo berie na vedomie rozpočtové opatrenie: 

• č. 23/2023, ktorým sa povoľuje prekročenie a viazanie príjmov a prekročenie a viazanie výdavkov 

o celkovú sumu  1 768,00 Eur 

• č. 24/2023, ktorým sa povoľuje prekročenie a viazanie príjmov a prekročenie a viazanie výdavkov 

o celkovú sumu  780,00 Eur 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková,    

Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 7 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil,  

Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomní: 0  

Vo Vavrišove  12.12.2023 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 13.12.2023 

Ľubica Chlebová 

                  starostka 

 

Uznesenie č. 106/ 2023 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Vavrišovo 

a)  berie na vedomie stanovisko hlavného kontrolóra obce k Návrhu rozpočtu obce Vavrišovo na rok 

2024 – 2026 

b) schvaľuje vyrovnaný Rozpočet obce Vavrišovo na rok 2024 bez programovej štruktúry v členení 

na kategórie podľa prílohy 

c) berie na vedomie výhľadový Rozpočet obce Vavrišovo na roky 2025 - 2026 

ROK 2024     

v € Bežný  Kapitálový  Finančné  Celkom 

  rozpočet rozpočet operácie   

Príjmy 499 753,00   20 000,00   108 000,00   627 753,00   

Výdavky 438 912,00   120 000,00   68 841,00   627 753,00   

Výsledok hospodárenia 60 841,00   -100 000,00   39 159,00   0,00   

     

ROK 2025     

v € Bežný  Kapitálový  Finančné  Celkom 

  rozpočet rozpočet operácie   

Príjmy 495 410,00   20 000,00   0,00   515 410,00   

Výdavky 423 447,00   20 000,00   71 963,00   515 410,00   

Výsledok hospodárenia 71 963,00   0,00   -71 963,00   0,00   

     

ROK 2026     

v € Bežný  Kapitálový  Finančné  Celkom 

  rozpočet rozpočet operácie   

Príjmy 516 599,00   0,00   0,00   516 599,00   



 4 

Výdavky 444 115,00   0,00   72 484,00   516 599,00   

Výsledok hospodárenia 72 484,00   0,00   -72 484,00   0,00   

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková,    

Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 7 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil,  

Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomní: 0  

Vo Vavrišove  12.12.2023 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 13.12.2023 

 

Ľubica Chlebová 

                                                                                                  starostka 

 

Uznesenie č. 107 / 2023 

Obecné zastupiteľstvo Obce Vavrišovo schvaľuje: 

a) prevod nehnuteľnosti: novovytvorená parcela C-KN č. 53 o výmere 103 m2, Druh pozemku: 

Zastavaná plocha a nádvorie, odčlenená geometrickým plánom č. 35162431-101/2023 

vyhotoveným Jánom Durišom, geodetické a kartografické práce, Matúškova 556, Liptovský 

Hrádok, IČO: 35162431 overenom dňa 6.10.2023 pod č. G1-914/2023, z pozemku E-KN č. 19/1 

zapísanom na LV obce č. 1126, Druh pozemku: ostatná plocha, pre žiadateľa Ivan Janotka, 

Tatranská ulica 144/144, 032 42 Vavrišovo 

Prevod nehnuteľnosti sa uskutočňuje z dôvodu hodného osobitného zreteľa podľa § 9a ods. 8 písm. 

e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov, pričom za osobitný zreteľ 

sa považuje nasledovný dôvod: 

- na predmete predaja sa nachádza stavba vo vlastníctve žiadateľa 

b) zmluvné podmienky na prevod nehnuteľnosti v majetku obce: 

- kúpnu cenu 15,00 Eur/m2, ktorá bude uhradená na účet obce najneskôr do siedmich dní od 

povolenia vkladu v katastri nehnuteľností 

- správne poplatky spojené s podaním návrhu na vklad na Okresný úrad Liptovský Mikuláš, 

katastrálny odbor, zaplatí kupujúci 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková,    

Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 7 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil,  

Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomní: 0  

Vo Vavrišove  12.12.2023 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 13.12.2023 

 

  Ľubica Chlebová 

                                                                                                    starostka 

 

 

 

 

 



 5 

 

Prijatie VZN č. 2/2023 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove sa uznieslo na prijatí: 

• VZN č. 2/2023 o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi na území 

obce 

Pri prijímaní  VZN č. 2/2023 bola dodržaná podmienka hlasovania 3/5 väčšiny prítomných poslancov.  

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 – Ing. Marek Ferianc Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, 

Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Za: 7 – Ing. Marek Ferianc Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, 

Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 0 

Vo Vavrišove  12.12.2023 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 13.12.2023 

  Ľubica Chlebová 

                                                                                                    starostka 

 

Prijatie VZN č. 3/2023 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove sa uznieslo na prijatí: 

• VZN č. 3/2023 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné 

odpady 

Pri prijímaní  VZN č. 3/2023 bola dodržaná podmienka hlasovania 3/5 väčšiny prítomných poslancov.  

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 – Ing. Marek Ferianc Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, 

Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Za: 7 – Ing. Marek Ferianc Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, 

Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 0 

Vo Vavrišove  12.12.2023 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 13.12.2023 

  Ľubica Chlebová 

                                                                                                    starostka 

 

Uznesenie č. 108 / 2023 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove v súlade s §11 ods. 4 písm. b) v spojení s § 20 a § 20a) zákona SNR č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

1. Prerokovalo predložený návrh Zmluvy o zriadení spoločného obecného úradu, ktorý bude 

vykonávať pôsobnosť v oblasti stavebnej a súvisiacej agendy podľa zákona č. 50/1976 Zb. 

o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov a v zmysle ustanovení 

zákona č. 201/2022 z. z. o výstavbe v platnom znení 

2. Schvaľuje Zmluvu o zriadení spoločného úradu, ktorý bude vykonávať pôsobnosť v oblasti 

stavebnej a súvisiacej agendy podľa zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom 

poriadku  v znení neskorších predpisov s účinnosťou od 01.01.2024 a v zmysle ustanovení zákona 

č. 201/2022 Z. z. o výstavbe v platnom znení 

 

 



 6 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 – Ing. Marek Ferianc Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, 

Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Za: 7 – Ing. Marek Ferianc Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, 

Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 0 

Vo Vavrišove  12.12.2023 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 13.12.2023 

  Ľubica Chlebová 

                                                                                                   starostka 

 

 

Uznesenie č. 109 / 2023 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Vavrišovo berie na vedomie 

• informáciu o príprave novej nájomnej zmluvy s Urbárskym spolkom pozemkové spoločenstvo  na 

pozemky v jeho vlastníctve a zrušení Nájomnej zmluvy zo dňa 30.9.2014,vrátane jej Dodatkov č. 1 

zo dňa 20.1.2014, Dodatku č. 2 zo dňa 29.1.2015, Dodatku č. 3 zo dňa 10.8.2016 a Dodatku č.4 zo 

dňa 11.12.2017. 

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 – Ing. Marek Ferianc Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, 

Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Za: 7 – Ing. Marek Ferianc Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, 

Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 0 

Vo Vavrišove  12.12.2023 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 13.12.2023 

  Ľubica Chlebová 

                                                                                                   starostka 

Uznesenie č. 110 / 2023 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Vavrišovo v zmysle § 18f ods. 1 písm. h) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z. n. p. ukladá hlavnému kontrolórovi obce 

• vykonať kontrolu efektívnosti vynaložených finančných prostriedkov na rekonštrukciu kultúrneho 

domu 

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 – Ing. Marek Ferianc Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, 

Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Za: 7 – Ing. Marek Ferianc Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, 

Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 0 

Vo Vavrišove  12.12.2023 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 13.12.2023 

  Ľubica Chlebová 

                                                                                                   starostka 


